
UCHWAŁA NR IV/41/2015
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 15 kwietnia 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm) oraz art. 6 l ust.1   ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2015 r. poz. 87) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli tych 
nieruchomości z góry bez wezwania w terminach:

1) za I kwartał – w terminie do 15 marca,

2) za II kwartał – w terminie do 15 maja,

3) za III kwartał – w terminie do 15 września,

4) za IV kwartał – w terminie do 15 listopada.

2. Opłata wnoszona jest proporcjonalnie do ilości miesięcy w których właściciele zamieszkują na danej 
nieruchomości.

§ 2. Opłatę ryczałtową za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe opłaca się w 4 równych ratach zgodnie z § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XX/184/2013 Rady Gminy w Przodkowo z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.
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UZASADNIENIE

do Uchwały Nr IV/41/2015
Rady Gminy Przodkowo

z dnia 15 kwietnia 2015 roku

Art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (
Dz. U. z 2015 r., poz. 87) jest podstawą wydania przedmiotowej uchwały.

Nowe przepisy ustawy zobowiązują gminę do ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ze wskazaniem czy opłata uiszczana będzie z dołu czy z góry.
W przedmiotowej uchwale wskazano na metodę płatności „ z góry”, mając na względzie zachowanie
stabilności wydatków budżetowych.

Terminy płatności wskazane w w/w uchwale zostały skorelowane z pozostałymi terminami
płatności należności podatkowych i nie podatkowych.
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